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P r ot o k ó ł Nr 6/15 
z posiedzenia Komisji Budżetowej  

z dnia 18 czerwca 2015r. 
 

w posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy radni, przewodniczył radny Jan Filas. 
Ponadto uczestniczyli: 
 

1. Bernard Rudkowski – z-ca Wójta Gminy 
2. Jadwiga Piela – Skarbnik Gminy 
3. Marzena Ostachowska – Błoch – Kierownik ZOiW 
4. 4. Krystyna Serotiuk – Inspektor w Urzędzie Gminy 

 
Porządek posiedzenia był następujący: 
 

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej 

2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przekazania KW Policji w Opolu środków 
finansowych z budżetu Gminy Skoroszyce. 

3. Zaopiniowanie zmian w budżecie gminy na 2015r. 
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Zaopiniowanie 

uchwały w sprawie absolutorium. 
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/16/15 w sprawie 

przyjęcia Gm. Pr. Rozw. Problemów Alkoholowych  i Zwalczania Narkomanii. 
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie współdziałania pomiędzy Gminą 

Skoroszyce, a Powiatem Nyskim w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego. 

7. Zaopiniowanie wniosku o zatwierdzenie taryf na wodę i ścieki. 
8. Dzierżawy gruntów w gminie. 
9. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania dla części obrębu Czarnolas i części 
obrębu Mroczkowa. 

10. Pismo Radnego Rady Gminy Skoroszyce Fana Filasa – wezwanie do usunięcia 
naruszenia.  

11.  Zaopiniowanie  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/29/15 Rady Gminy 
Skoroszyce z dnia 27 marca 2015r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Skoroszyce na 2015r.  

12. Sprawy różne. 
 
Ad 1, 2,3 
 
Sprawy dot. budżetu i zmian w budżecie omówiła  Skarbnik Gminy p. Jadwiga 
Piela. 
 
- zmiany w wieloletniej prognozie finansowe dotyczą zmienionych wydatków na 
wykonanie kanalizacji pierwszej części I etapu w Giełczycach, w związku z 
wydaniem na to zadanie mniejszych środków niż zaplanowano. Jest również zapis o 
środkach w wysokości 62 000 zł jako wkład własny mieszkańców Giełczyc w postaci 
zapłaty za przyłącza.  
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W zmianach budżetowych jest również zapis o przekazaniu środków finansowych na 
zakup pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w wysokości 1 000 zł, 
zgodnie z decyzją radnych z poprzedniej sesji. 
 
Tym samym powstała stosowna uchwała do tej decyzji. 
 
Komisja nie wniosła uwag i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 4 
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok omówiła p. Jadwiga Piela 
Skarbnik Gminy. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014 rok zostało złożone w terminie  
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Oplu i do biura Rady gminy w dniu 30 marca 
br. otrzymaliśmy pozytywną opinię o  sprawozdaniu i wykonaniu zadań. Całe 
sprawozdanie i wszystkie z tym związane dokumenty, bardzo szczegółowo 
analizowała Komisja Rewizyjna, która złożyła wniosek o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy za rok 2014. 
Z Regionalnej Izby Obrachunkowej, również otrzymaliśmy pozytywną opinię o 
wniosku Komisji Rewizyjnej. 
-  I tak,  dochody budżetowe zaplanowane na 2014 r.  zostały wykonane w 102% i 
wyniosły 16.864.874,01 zł. Wydatki budżetowe zostały wykonane w 92,8% i wyniosły 
15.580.472,19 zł.  Przedstawiła również  sprawozdanie finansowe oraz informację o 
stanie mienia.  
W wydatkach inwestycyjnych prawie wszystkie zadania zostały wykonane.  Nie 
otrzymaliśmy zwrotu środków za wykonanie skate parku, w związku z 
prowadzonymi sprawami sądowymi zainicjowanymi przez p. Kurowskiego. 
Mamy jednak cały czas nadzieję na ich przekazanie na nasz rachunek. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę o wykonaniu budżetu za 2014 rok i 
sprawozdaniu z jego wykonania. 
 
Ad 5 
 
p. Rudkowski – projekt uchwały jest konsekwencją uchwalonego nowego Statutu 
dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Sprawami  Punktu Konsultacyjnego 
będzie się zajmował teraz GOPS. Jest to uchwała natury porządkowej. 
 
Radna Słowiak – zapytała, kto będzie realizował np. niebieską kartę, taka osoba 
musi mieć odpowiednie wykształcenie w tym kierunku, bo praca z osobami 
uzależnionymi, to praca trudna, do której musi być odpowiednie przygotowanie, 
czy w GOPS-ie jest taki pracownik, 
 
Przew. Filas – sądzę, że te sprawy należą do kompetencji p. Wójt, która na pewno 
wie, co robi, proponuję w tej sprawie złożyć interpelację na sesji, 
 
Radna Słowiak – u nas do tej pory, to dobrze działało, specjalistyczny punkt był na 
miejscu, można było zawsze skorzystać, nie każdego stać na to, żeby jechać do 
Grodkowa, czy do Nysy na konsultacje, 
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p. Rudkowski – na pewno ten poziom usług będzie dobrze rozwiązany, 
 
przew. Filas – z tego co się orientuję, to w GOPS-ie nie ma pracownika z takim 
wykształceniem jaki ma p. Pachuta, która ma wykształcenie specjalistyczne, 
 
p. Rudkowski – być może ta osoba będzie jakoś zatrudniona, może na ¼ etatu, na 
razie nie znam szczegółów.  
 
Ostatecznie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 6 
 
p. Rudkowski – przedstawiony projekt uchwały, jest uchwałą intencyjną 
wyrażającą wolę współpracy z Powiatem w zakresie transportu zbiorowego. 
 
Radna Klimas – a czy to nie będzie przypadkiem tak, że będą od nas chcieli 
pieniędzy na dofinansowanie transportu? 
 
p. Rudkowski – ta uchwała daje możliwość świadczenia usług w zakresie 
transportu, także szkolnego, bo to będą różne zlecenia, można też zlecić dowozy 
uczniów, 
 
przew. Filas – w ubiegłej kadencji ciągle zgłaszany był problem z dojazdem 
chorych z Sidziny do Skoroszyc, do Ośrodka zdrowia,  nie było czym dojechać, teraz 
nikt nie zgłasza takiego problemu, czyżby nie było chorych w Sidzinie?  chyba, że 
jest już dogodny  dojazd. 
 
Ad 7 
 
Projekt zmian taryf na wodę i ścieki omówiła p. Błoch Kierownik ZOiW. 
 
Przew. Filas – poprosił p. Kierownik o uzasadnienie wniosku o podwyżkę wody i 
ścieków. 
 
p. Błoch – wniosek o podwyżkę  taryf był złożony w terminie do Wójta Gminy, teraz 
Rada ma 45 dni na podjęcie decyzji w tej sprawie. Z wyliczeń wszystkich kosztów 
mających wpływ na cenę wody i ścieków, proponuje się podwyżkę wody o 0,05 zł 
tj. na 2,95 zł netto, opłata abonamentowa również o 0,05 zł na kwotę 2,15 zł 
netto, oraz stawka na ścieki o 0,22 zł zł więcej czyli na 6,00 zł netto. 
Na koszty składają się m.in. wzrost energii  na pompy, teraz dodatkowo o 2 pompy 
w Giełczycach, koszt wody na cele techniczne oraz odprawa emerytalna głównej 
księgowej przypadająca w lutym 2016 roku. 
 
Dla porównania cen wody  w innych gminach województwa, p. Kierownik Błoch  
przedstawiła radnym na piśmie ceny wody. 
 
p. Rudkowski – porównując te ceny, należy stwierdzić, że w naszej gminie są to 
ceny optymalne, nie zakładają zysku, 
 



 4 

Radna Klimas – powiedziała, że jest mile zaskoczona jasno napisanym, materiałem  
wyliczeń, przystępnym językiem, po przeczytaniu wszystko wiadomo. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 8 
 
Materiał w sprawie ilości dzierżaw gruntów i wpływających  z tego tytułu środków 
do budżetu gminy, został przygotowany na wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Rolnictwa.  Z przedstawionego materiału wynika, że do budżetu gminy wpływa z 
tego tytułu 48 712 62 zł rocznie. 
 
Komisja przyjęła do wiadomości tę informację. 
 
Ad 9 
 
Temat wyjaśniła p. Serotiuk. 
 
- należy zmienić podjętą ostatnio uchwałę  w sprawie planu zagospodarowania 
przestrzennego dla Czarnolasu ponieważ jest to związane ze strefą oddziaływania 
w związku z budową wiatraków. Okazało się, że musi być poszerzony obszar 
oddziaływania również o część Mroczkowej. Zwrócił na to uwagę projektant planu. 
Poza tym nic więcej się nie zmieni, cena za wykonanie planu pozostanie taka sama 
tj. 17 000 zł. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 10  
 
Przew. Filas – powiedział, że oprotestował tym pismem Statut Gminy w kształcie 
podjętym przez Radę Gminy na sesji w dniu 29 maja br., ponieważ uważa, że nie 
został uwzględniony wniosek Komisji Statutowej, w którym były , jego zdaniem, 
prawidłowe zapisy co do składów ilościowych Klubu Radnych i Komisji Rewizyjnej, 
 
Radna Słowiak – czyli ten obecny Statut jest nieprawny, nieważny? 
 
Przew. Filas – w mojej ocenie tak, Rada złamała konstytucyjne prawo ograniczenia 
liczby Klubu Radnych, 
 
Radna Klimas – ale jeśli Rada podjęłaby decyzję o klubie w ilości 3 radnych, to jeśli 
z każdego miałby być przedstawiciel w Komisji Rewizyjnej, to ta Komisja musiałaby 
liczyć 7 radnych, 
 
p. Rudkowski – nie jest to wymóg formalny, nie musiałby być przedstawiciel 
każdego klubu w składzie Komisji Rewizyjnej, 
 
Przew. Filas – zrobiłem to na podstawie wielu orzeczeń z kraju, w oparciu o literę 
prawa, zasięgnąłem opinii wielu prawników, radca wcześniej też nie miał nic 
przeciwko zapisom z Komisji Statutowej. Chodzi mi o to, żeby Statut był napisany 
porządnie, bo ma służyć następnym po nas, 
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p. Rudkowski – trzeba powiedzieć, że wiele zależy od woli Rady. W sprawie tego 
pisma o usunięcie naruszenia prawa, najlepiej będzie jeśli wypowie się radca 
prawny. 
 
Przew. Filas – mam prawo zaprotestować i chcę z tego skorzystać. 
 
Ad 11 
 
p. Rudkowski -  wyjaśnił, że została zaskarżona nasza uchwała w sprawie Programu 
Ochrony Zwierząt Bezdomnych ponieważ nie została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego, a nie było wcześniej takiego obowiązku. 
Zakwestionowano również wydatkowanie środków, muszą być dokładnie 
rozdysponowane. Nie podano z imienia i nazwiska lekarza weterynarii, który 
zajmowałby się bezdomnymi zwierzętami w czasie, kiedy nie pracuje Schronisko 
dla zwierząt. 
Projekt obecnej uchwały uwzględnia te poprawki. 
 
Komisja nie wniosła zastrzeżeń i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad 12 
 
p. Rudkowski – należy powołać zespół do spraw oceny kandydatów na ławników do 
Sądu Rejonowego w Nysie. Zgłoszenia kandydatów na ławników można składać do 
30 czerwca br. 
 
Komisja wnioskowała o powołanie radnej Anny Kalisz w skład Komisji. 
 
p. Rudkowski – uchwała o dietach dla radnych również została zaskarżona 
ponieważ nie została  opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. To jest nowe orzeczenie Sądu, które ukazało się w marcu br. wcześniej 
nie było konieczności publikacji tego rodzaju uchwał. 
Drugą zakwestionowaną sprawą było brak określenia zasad wypłaty diety 
przewodniczącemu Rady Gminy. 
W projekcie uchwały zostały uwzględnione te poprawki. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
p. Rudkowski – przedstawił sprawę armat przy pomniku Braterstwa Broni w 
Skoroszycach. Chcielibyśmy wyremontować pomnik, jego otoczenie, głównie 
schody, które się osuwają, wykonać nową tablicę. Można byłoby to zrobić ze 
sprzedaży armat. Co państwo na to? 
 
Radna Klimas – to jest relikt przeszłości, uważam, że można to z powodzeniem 
sprzedać, a środki przeznaczyć na remont całego pomnika i schodów, czyli całego 
otoczenia. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała pomysł. 
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Przew. Filas -  kilkakrotnie zgłaszałem konieczność zadbania o kamień graniczny 
pomiędzy Chróściną, a Czarnolasem. Do dzisiaj nie otrzymałem odpowiedzi. To jest 
nasze dziedzictwo narodowe mające ok. 800 lat, które niszczeje w polu, zarośnięte 
trawą, chwastami i zarzucone śmieciami. 
Należy je koniecznie odchwaścić, wykosić wokół trawę i ogrodzić, zadbać należycie 
o taki wielki zabytek. 
 
p. Rudkowski – zajmujemy się tym, w najbliższym czasie zostanie to zrobione. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji: 
Barbara Janik-Zawada      Jan Filas 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


